Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 2016 95ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016051200095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 230, DE 10 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora GENARA SANTOS GUIMARÃES CAR-
VALHO, código 33342, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MEN-
DES, código 36872, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
encargo de substituto da titular do cargo em comissão de Chefe de Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 231, DE 10 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora DEUSELINA AIRES LEAL RICARDO,
código 163, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio Admi-
nistrativo, Nível CJ-1, no período de 30 de maio a 8 de junho de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 331, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de 9/5/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOÃO NUNES DE MOURA NE-
TO, código 51547, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

2 - Designar o servidor JOÃO NUNES DE MOURA NETO,
código 51547, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo
Carlos Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Mônica Valéria Pessanha Gonçalves Nobre.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 332, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nº
500.524/2016-0 e TST nº 501.237/2016-5, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDREA LUCIA LOPES DE
MACEDO, código 26624, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, com efeitos a contar de 6 de maio de
2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora REGINA MARLY DA COSTA,
código 8949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC -3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual, com efei-
tos a contar de 6 de maio de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 333, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de 9/5/2016, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho;

considerando o constante do memorando nº 18, de 6/5/2016,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora LIVIA LUCAS DE
MESQUITA BATTAGLINI, código 42870, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora LIVIA LUCAS DE MESQUITA
BATTAGLINI, código 42870, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Antonio Wagner Melo Mourão Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 334, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.775/2016-
7, resolve:

Dispensar a servidora JUDITH PEREIRA DE MORAIS, có-
digo 22975, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, com efeitos a contar
de 10 de maio de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 336, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.818/2013-0, resolve:
Dispensar a servidora ELENA ABREU DE OLIVEIRA, có-

digo 25396, Assistente Administrativo, requisitada da Universidade
Federal Rural-PE, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr

.

Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de
27 de abril de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 338, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 2 (dois) do ATO GDGSET.Nº 330, de
6/5/2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 10
de maio de 2016, página 62, de forma que, onde se lê: "2 - Designar
o servidor...", leia-se: "2 - Dispensar o servidor...".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 339, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 148, de
10/5/2016, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar o servidor TALLES MENDONÇA DE LIMA
PAIVA, código 58940, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar o servidor TALLES MENDONÇA DE LIMA
PAIVA, código 58940, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Judith Pereira de Morais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 340, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 32, de
10/5/2016, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Dispensar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, do encargo de substituta legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Pro-
cessos Técnicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO,
código 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Processos Técnicos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documen-
tação, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO